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tioner paa Børsen, men alene i det Omfang, Købere, f. Eks. 
Forsikringsselskaber, henvender sig til Banken med Ønske 
om at købe Obligationer dér.« I Overensstemmelse hermed 
erklærede Ministeren, at Overdragelsen af Obligationer fra 
Krisefonden til Nationalbanken var et naturligt Led i. Krise- 
fondens Likvidation og ikke Udtryk for eller Led i Planer 
om at paavirke Kursen eller Renteniveauet. 

Da Krisefonden traadte i Likvidation, overgik den hid- 
tidige Bestyrelse 홢 udtalte Ministeren videre 홢 til at være 
Likvidationskomité. Paa det paagældende Tidspunkt var 
Nationalbankdirektør Schrøder Formand for Komiteen, og 
efter hans Død overgik Formandsskabet til Nationalbank- 
direktør Bramsnæs, som altsaa ikke blev Formand for Krise- 
fondens Bestyrelse, men for dens Likvidationskomité. Efter 
Likvidationen bortfaldt ogsaa Indberetningspligten; den 
gjaldt Krisefonden, men ikke Krisefonden i Likvidation. 

Da Ordføreren for Forespørgerne ikke fandt Ministerens 
Besvarelse fyldestgørende, uddybedes de rejste Spørgsmaal 
i en efterfølgende Debat, som til at begynde med hoved- 
sagelig drejede sig om, hvorvidt Regeringen havde holdt sig 
de om Krisefonden gældende Lovbestemmelser efterrettelig 
eller ej. 

Under denne Debat indhentede Ministeren fra Kammer- 
advokaten en Erklæring, i hvilken det om Loven af 1. Maj 
1933 hedder: »Ved Lovens endelige Udløb med Udgangen af 
April 1936 maa efter Praksis og almindelige Retsregler for- 
mentlig Krisefondens Kreditorer (Nationalbanken med Staten 
som Selvskyldnerkautionist) være berettigede til at træffe 
Bestemmelse om Krisefondens Afvikling og om fornødent 
udnævne Likvidatorer til at forestaa Afviklingen.« Her 
over for anførte Ordføreren for Forespørgerne, at man burde 
have stillet Kammeradvokaten følgende Spørgsmaal: Mener 
Kammeradvokaten, at Ministeren slet ikke er bundet af de 
Regler, der gælder for Udnævnelsen af Bestyrelse, naar han 
udnævner Likvidatorer? Saa vilde Kammeradvokaten efter 
Ordførerens Opfattelse have svaret: Den højtærede Minister 
er bundet af de samme Regler ved Udnævnelsen af Likvida- 
torer som ved Udnævnelsen af Bestyrelse. Paa Forespørgsel 
af Ordføreren for Forespørgerne og Christmas Møller om, 
hvad Nationalbankdirektør Bramsnæs var udnævnt til, 
svarede Ministeren: til at medvirke ved Afviklingen af 
Krisefonden. 

Med Hensyn til Indberetningspligten oplyste Ministeren, 
at der har foreligget maanedlige Balancer fra Krisefonden, 
som ved en formel Ekspeditionsfejl ikke er gaaet videre til 
Finansudvalgene, hvilket dog ikke betød, at man har været 


